
 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  07/12/2022   Página 1  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  07/12/2022 
 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en primera convocatoria el 7 de diciembre de 2022, bajo la presidencia a distancia de la Sra. Alcaldesa, 
Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Concejales, Dª  Mª DEL CARMEN 
COLLADO JIMENEZ, D. RUBÉN PEREZ CARVAJAL, Dª ANA HERICA RAMOS CAMPOS, D. JUAN 
ANTONIO CABELLO TORRES y D. JESUS ALBA GUERRA. 

La asistencia de la Sra. Alcaldesa Dª Mª del Carmen Sánchez Díaz se realiza a distancia mediante 
videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, de conformidad con el acuerdo adoptado 
por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el 
día 18 de mayo 2021. 

Excusan su asistencia los Tenientes de Alcaldesa, D. JOSE ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y D. 
FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y la Concejala Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste  la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

    

SE ACUERDA: 

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 29 DE 
NOVIEMBRE DE 2022, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 1 
DE DICIEMBRE DE 2022 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL 
DÍA 2 DE DICIEMBRE DE 2022.- 

2.- COMUNICACIONES.- 
No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular. 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 
(COMUNICACIÓN).- 

4.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS GENERALI ESPAÑA S.A. 
DE SEGUROS Y REASEGUROS (COMUNICACIÓN).- 

5.- ASIGNACIÓN DE LAS FUNCIONES DE TESORERO ACCIDENTAL CON BASE AL 
NOMBRAMIENTO DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA.- 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ARTETRANS SERVICIOS 
INTEGRALES SLU (CUTURA).- 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS GANADERIA ALPENDE 
S.L. (CULTURA).- 

8.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS D'ARTE GRUPO, 
EVENTOS Y AUDIOVISUALES, S.L. (CULTURA).- 

9.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DÁRTE GRUPO, 
EVENTOS Y AUDIOVISUALES, S.L. (CULTURA).- 

10.- RECTIFICACIÓN DE ERROR EN ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 1 DE 
DICIEMBRE RELATIVO A DECLARACIÓN DE ACTOS DE ESPECIAL PROYECCIÓN 
CULTURAL PARA LA CIUDAD A CELEBRAR DURANTE EL MES DE DICIEMBRE DE 2022 
CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE EVENTOS MUSICALES EN DIRECTO.- 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  07/12/2022   Página 2  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

11.- CONVENIO REGULADOR DE LA SUBVENCIÓN DE CONCESIÓN DIRECTA VÍA 
CONVENIO ENTRE LA FUNDACIÓN PROVINCIAL DE CULTURA DE LA DIPUTACIÓN DE 
CÁDIZ Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA FINANCIAR LOS 
GASTOS DEL PROYECTO "PLAN DE ACCIÓN PREPARATORIA PARA LA PUESTA EN 
MARCHA DEL PROCESO PARA LA PRESENTACIÓN DE LA CANDIDATURA DE LA 
CIUDAD DE JEREZ A CAPITAL EUROPEA DE LA CULTURA EN 2031" A REALIZAR 
DURANTE EL AÑO 2022.- 

12.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS OHL SERVICIOS 
INGESAN, S.A. (DEPORTES).- 

13.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PAVIMENTOS 
DEPORTIVOS, S.L. (DEPORTES).- 

14.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS MIDAS PUBLICIDAD S.L. 
(DEPORTES).- 

15.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ESTADRIN SEGUR, S.L. 
(DEPORTES).- 

16.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ARIZA BENITEZ 
ANTONIA (DEPORTES).- 

17.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. (MEDIO 
RURAL).- 

18.- AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE  "INSTALACIÓN DE 
CALEFACCIÓN Y AGUA CALIENTE SANITARIA CON GAS NATURAL EN LA PISCINA 
CUBIERTA, INSTALACIÓN DE DESHUMECTADORA Y TRABAJOS DE ADECUACIÓN DE 
INSTALACIONES Y PINTURA EN PISCINA MUNICIPAL MANUEL MESTRE DE JEREZ DE LA 
FRONTERA. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL 2014-2020".- 

19.- ADJUDICACIÓN DEL "SERVICIO DE COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN GENERAL DE 
INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD "PLAN DE TRANSFERENCIAS DE BUENAS PRÁCTICAS Y 
COMUNICACIÓN" DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 
INTEGRADO (EDUSI) DE JEREZ 2022, PROMOVIDA POR EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ 
DE LA FRONTERA, COFINANCIADA EN UN 80% POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020. (2 LOTES), A ADJUDICAR MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y TRAMITACIÓN 
ORDINARIA, CORRESPONDIENTE AL LOTE 2.- 

20.- REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN A LA ENTIDAD MERCANTIL EDEU ESCUELA DE 
NEGOCIOS, S.L., DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA DE LOS "SERVICIOS DE 
FORMACIÓN Y CONCIENCIACIÓN (DOS LOTES), A TRAVÉS DE UN PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO, ACTUACIÓN FINANCIADA CON LOS FONDOS EUROPEOS 
NEXT GENERATION EU, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILENCIA (NGEU-PRTR)", EN RELACIÓN AL LOTE 1.- 

21.- REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN A LA ENTIDAD AUTOS IGLESIAS, S.L., DEL 
EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO MEDIANTE LA MODALIDAD DE 
RENTING DE SEIS VEHÍCULOS TURISMOS HÍBRIDOS NO ENCHUFABLES CON 
TRANSFORMACIÓN POLICIAL, DESTINADOS AL SERVICIO DE POLICÍA LOCAL, 
TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.- 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  07/12/2022   Página 3  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

22.- ADJUDICACIÓN EN RÉGIMEN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL USO PRIVATIVO 
DE LOCAL UBICADO EN EL CENTRO DE PARTICIPACIÓN ACTIVA DE MAYORES DE LA 
ZONA SUR PARA LA EXPLOTACIÓN DE BAR-CAFETERÍA.- 

23.- PROPUESTA DE DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE 
FUNCIONARIO LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (2848).- 

24.- APROBACIÓN DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CREDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE EDUCACIÓN, EXPEDIENTE REC 2022-004.- 

25.- APROBACIÓN DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CREDITO EXPEDIENTE REC 
2022-006.- 

26.- APROBACIÓN DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO, EXPEDIENTE REC 
2022-011.- 

27.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE AL 
EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G2/2022 (ACCIÓN SOCIAL).- 

28.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, 
FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-K-2022-9.- 

29.- APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE GASTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE 
NOVIEMBRE DE 2022, PARA EL ABONO DE AYUDAS INDIVIDUALES Y POR 
DESPLAZAMIENTOS A LOS USUARIOS DEL PROGRAMA EXPERIENCIAS PROFESIONALES 
PARA EL EMPLEO (EPES), EN SU CONVOCATORIA 2021. PROGRAMA SUBVENCIONADO 
AL AYUNTAMIENTO DE JEREZ POR RESOLUCIÓN DE 3/11/2021, DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE INTERMEDIACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL DEL SERVICIO ANDALUZ 
DE EMPLEO (SAE).- 

30.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOCIEDAD IBERICA 
CONSTRUCCIONES ELECTRICAS SA (MOVILIDAD).- 

31.- RECURSO DE ALZADA CONTRA LOS ACUERDOS ADOPTADOS EN LA ASAMBLE 
GENERAL EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE COMPENSACIÓN DEL PLAN PARCIAL 
DEL SECTRO 34 "LA NORIETA", CELEBRADA EL 21 DE OCTUBRE DE 2021.- 

32.- RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
DE FECHA 31 DE MAYO DE 2022 COMO ASUNTO URGENTE Nº 9, RELATIVO A 
"RATIFICACIÓN DEL PROYECTO DE REPARCELACIÓN FORZOSA DEL SECTOR 34 "LA 
NORIETA".- 

33.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 
(INFRAESTRUCTURAS).- 

34.- LICENCIA DE REFORMA INTERIOR DE INMUEBLE PARA USO DE VIVIENDA UNIFAMILIAR 
ENTRE MEDIANERAS, EN CALLE CARNE, 2.- 

35.- LICENCIA DE AMPLIACIÓN DE VIVIENDA EXISTENTE CON LA CONSTRUCCIÓN DE 
CERRAMIENTO DE TERRAZA EN PLANTA ALTA EN CALLE PITAGORAS Nº 20.- 

36.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA EN 
MANZANZA 11, PARCELA 46, U.E. 10-12-13 MONTECASTILLO.- 

37.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE ZONA DEPORTIVA RELATIVA A UN CAMPO DE 
FÚTBOL, PISTA PERIMETRAL DE ATLETISMO CON CUATRO CALLES Y DOS PISTAS 
MULTIDEPORTE EN EL EXTERIOR DEL COMPLEJO EDUCATIVO "CAMPUS EL SABIO" EN 
CALLE ALEMANIA Nº 2 (PRIMERA DE LAS TRES FASES DEL PROYECTO GLOBAL).- 

38.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SULO IBERICA, S.A. 
(MEDIO AMBIENTE).- 

39.- APROBACIÓN DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CREDITO EXPEDIENTE REC 
2022-005.- 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  07/12/2022   Página 4  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

 
TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  

 SE ACUERDA: 

 
A.U. 1º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 

(PRESIDENCIA).- 
A.U. 2º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE D. M A G G (M.A.G ELECTRICIDAD), Y EL 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: COLECCIÓN 
ZOOLÓGICA (APADRINAMIENTO DEL LEMUR DE COLLAR).- 

A.U. 3º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE SALUD & ME MENAJE Y HOGAR S. L. Y EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: CONSERVACIÓN DE 
LAS ESPECIES ZOOLÓGICA  (RESTAURACIÓN DE LA PAJARERA – CIGÜEÑA NEGRA Y 
CALAMÓN).- 

A.U. 4º.- APROBAR LA FIRMA DE LA ADDENDA A LA CLÁUSULA ADICIONAL TERCERA DEL 
CONVENIO DE COOPERACIÓN SUSCRITO EN 2019 ENTRE LA ENTONCES 
CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES Y CONCILIACIÓN Y EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ, EN MATERIA DE AYUDAS ECONÓMICAS FAMILIARES.- 

A.U. 5º.- DECLARACIÓN DE DESIERTA Y EXCLUSIÓN DE LA ENTIDAD MERCANTIL 
AUTOCARES MARCELI Y JUANITO, S.L., DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL 
"SERVICIO ESCUELA DE VERANO ZONAS DESFAVORECIDAS (3 LOTES)", EN RELACIÓN 
AL LOTE 2, MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.- 

A.U. 6º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA ILUMINACIÓN 
NAVIDEÑA EN LA PEDANÍA DE CUARTILLOS Y 15 BARRIADAS RURALES 2022-2023, 
CORRESPONDIENTE A REPARACIÓN DE 9 MOTIVOS NAVIDEÑOS "FELIZ NAVIDAD" Y 
EL ALQUILER DE 7 MOTIVOS NAVIDEÑOS "FELIZ NAVIDAD".- 

A.U. 7º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL " SERVICIO DE ACTIVIDADES 
NAVIDEÑAS 2022 EN BARRIADAS RURALES".- 

A.U. 8º.- REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN A LA ENTIDAD MERCANTIL AXAPLAY S.L., DEL 
EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO CON INSTALACIÓN PARA LAS 
SUSTITUCIONES Y/O REPARACIONES NECESARIAS EN LAS ÁREAS DE JUEGOS 
INFANTILES, INSTALADA EN LA CIUDAD DE LOS NIÑOS DE JEREZ DE LA FRONTERA, 
TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER 
ORDINARIO.- 

A.U. 9º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE 
ADECUACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS EN BARRIADAS RURALES: CEIP GIBALBÍN, 
CEIP MESAS DE ASTA Y CEIP LA FLORIDA (PROFEA 2022)".- 

A.U. 10º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTROS CON ALQUILER PARA 
LA CELEBRACIÓN DE CONVIVENCIAS Y ACTOS PREVIOS A CABALGATA DE REYES 
MAGOS CON MOTIVO DE LAS FIESTAS NAVIDEÑAS EN BARRIADAS RURALES Y 
PEDANÍA DE CUARTILLOS".- 

A.U. 11º.- SERVICIO TÉCNICO DE REDACCIÓN DE PROYECTO PARA FESTIVAL NAVIRAP 2022.- 
A.U. 12º.- ADJUDICACIÓN DEL LOTE 1 (INFRAESTRUCTURA DE ALMACENAMIENTO) DEL 

CONTRATO DE SUMINISTRO E IMPLANTACIÓN DE SOLUCIÓN DE 
ALMACENAMIENTO DE LOGS DE SEGURIDAD, BACKUP Y REDUNDANCIA, POR 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  07/12/2022   Página 5  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

LOTES (2). ACTUACIÓN FINANCIADA EN EL MARCO DEL PLAN EUROPEO DE 
RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA FINANCIADO CON LOS 
FONDOS EUROPEOS NEXT GENERATION EU (PRTR-NGEU), TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.- 

A.U. 13º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
TUBERIA DE RIEGO Y LABORES DE PLANTACIÓN EN EL TALUD DE ENTREVIAS 
SITUADO EN LA CALLE ORO.- 

A.U. 14º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE 18 BANCOS PARA 
VESTUARIOS DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS".- 

A.U. 15º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO MATERIAL SISTEMA DE 
RIEGO POR GOTEO PROGRAMABLE JARDÍN HISTÓRICO PATRIMONIAL 
ZOOBOTÁNICO".- 

A.U. 16º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN  MENOR DEL "SERVICIO DE LIMPIEZA Y 
MANTENIMIENTO DE TUBERÍAS Y REJILLAS RED ALCANTARILLADO 
ZOOBOTÁNICO".- 

A.U. 17º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE CAJAS ESPECIALES 
PARA EL ALMACENAJE PATRIMONIAL DEL ARCHIVO MUNICIPAL".- 

A.U. 18º.- PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 
COMPLEMENTARIA EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA LA ENAJENACIÓN 
DE LA NAVE DE BODEGA DE TITULARIDAD MUNICIPAL, DENOMINADA BODEGA LA 
CHICA, SITA EN PLAZA LA SERRANA N.º 6.- 

A.U. 19º.- NOMBRAMIENTO DE CINCO FUNCIONARIOS/AS DE CARRERA EN LA PLAZA  DE 
OFICIAL DE LA POLICÍA LOCAL.- 

A.U. 20º.- APROBACIÓN DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO EXPEDIENTE REC 
2022-010.- 

A.U. 21º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-
F-2022-593.- 

A.U. 22º.- APROBACIÓN DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CREDITO EXPEDIENTE REC 
2022-007.- 

A.U. 23º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GO-BIERNO DE ECONOMIA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G950/2022, (RECURSOS HUMANOS).- 

A.U. 24º.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DE ALCALDÍA-
PRESIDENCIA, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G163/2022, 
(ATENCION A LA CIUDADANIA).- 

A.U. 25º.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE AL  
EXPEDIENTE DE GASTO Nº G365/2022 (DISTRITOS).- 

A.U. 26º.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE AL 
EXPEDIENTE DE GASTO Nº G151/2022 (PARTICIPACIÓN).- 

A.U. 27º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A 
LA "PUBLICACIÓN EN EL B.O.P DE CÁDIZ DE LOS ANUNCIOS RELATIVOS A LOS 
PROCEDIMIENTOS SELECTIVOS REFERENTES A LAS OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO DE 
LOS AÑOS 2018, 2018 ADICIONAL, 2019 Y 2020, DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA".- 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  07/12/2022   Página 6  

 

 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 28º.- APROBACIÓN DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO EXPEDIENTE REC 
2022-009.- 

A.U. 29º.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, 
FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2022-590.- 

A.U. 30º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CREDITO EXPEDIENTE REC 
2022-008.- 

A.U. 31º.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA Y LA ASOCIACIÓN UNIÓN DE COMERCIANTES DE JEREZ (ASUNICO) 
PARA EL DESARROLLO DE PROYECTO DE OCIO INFANTIL PARA LAS NAVIDADES 
2022/23.- 

A.U. 32º.- PARQUE EOLICO EL BARROSO SL, MODIFICACIÓN DEL TRAZADO DE LA LÍNEA 
ELÉCTRICA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN DE LOS AEROGENERADORES EB-01 Y 
EB-02 DEL PARQUE EÓLICO "EL BARROSO" FORMADO POR 5 AEROGENERADORES Y 
POTENCIA CONJUNTA DE 21,6 MW, EN FINCA EL BARROSO.- 

A.U. 33º.- PRÓRROGA DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE ESCRITURA DE LA LICENCIA DE 
PARCELACIÓN DE LA FINCA URBANA Nº45 DEL PASEO DE LAS DELICIAS. NÚMERO 
DE FINCA REGISTRAL 2/2278.- 

 

 

 

 

 


